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Objekt I Shoqerise Tregtare "SHIQERUKAJ 2020"SH.P.K eshte: 
Grumbullim,perpunim,ambalazhim te produkteve e prodhimeve frutore e perimoreve dhe import 
dhe eksport te tyre, etj. 

NENI4 

OBJEKTIVAT DHE KOHEZGJATJA 

Shoqeria e fiton personalitetin e saj juridik qe nga moment I regjistrimit ne organet perkatese. 

Veprimtarine e saj Shoqeria Tregtare "SHIQERUKAJ 2020"SH.P.K,ka te drejte ta ushtroje ne te 
gj i the territorin e Republikes se Shqiperise si dhe j ashte saj. 

NENI3 

Zyra Qendrore e Shoqerise Tregtare "SHIQERUKAJ 2020",e ka vendodhjen ne L.6,Rruga 
Kozma Nushi,Pallati Nr,57,Kati i Dyte,Durres, 

NENI2 

Lloji I Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe emri I saj eshte 
"SHIQERUKAJ 2020"SH.P.K. 

ZYRA QENDRORE DHE TERRITORI 

NENil 

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe Ligjit 
Nr.9273 date 03.07.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",me date 08.01.2020 u krijua 
Shoqeria Tregtare "SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K,me Ortake te Vetem shtetasin Dorian 
Shoqerukaj,datelindjes 15.06.1984,lindur ne Bajram Curri,Tropoje, dhe banues ne L.6,Rruga 
Kozma Nushi,Pallati Nr,57,Kati i Dyte,Durres,shtetas shqiptar I identifikuar me 
ID,Nr 140615086c,e cila dote funksionoje ne baze te ketij STATUTI. 

"SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K 

STATUTI I SHOQERISE TREGTARE 



Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

a- Kontributit ne kapitalin e shoqerise 
b- Shitblerjes 
c- Trashegimise 
d- Dhurimit 
e- Cdo menyre tjter te parashikuar ne ligj 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te f tohen apo kalohen nepermjet : 

NENI 7 

TRANSFERIMI KAPIT ALIT 

Ne rast riorganizimi te dy ose me shume shoqerive, me ane bashkimi, kapitali themeltar i 
shoqerise tregtare"SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K. dote zmadhohet ne qofte se kjo e fundit dote 
jete shoqeri perthithese. 

Ortaku i Vetem i Shoqerise mund te beje kalim te nje pjese te kuotave te kapitalit themeltar te 
shoqerise, me ane kontrate shitjeje, tek nje person i trete. 

Ne funksion te zgjerimit apo te t'kurrjes se veprimtarise se shoqerise mund te zmadhohet apo 
zvogelohet kapitali i shoqerise. 

Te gjitha pjeset ( kuotat) e Kapitalalit Themeltar i perkasin Ortakut te Vetem Themelues te 
Shoqerise. 

Kapitali Themeltar I regjistruar I Shoqerise Tregtare" SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K.,perbehet 
prej 100000 ( njeqindemije) leke,ne vlere nominale e 1 ( nje ) kuote. 

NENI6 

KAPIT ALI I SHOQERISE 

Shoqeria Tregtare" SHIQERUKAJ 2020"SH.P.K.,do te kryej veprimtarine dhe aktivitetin e saj 
per nje periudhe kohore te papercaktuar. 

NENIS 



e- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise. 

f- Zmadhimin e zvogelimin e kapitalit. 
g- Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre. 
h- Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 

administratoreve. 
1- Riorganizirnin e prishjen e shoqerise. 
J- Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese. 
k- Ceshtjeve te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
1- Nisjen e nje hetimi te posacem per ndonje parregullsi te kryer gjate ushtrimit te 

veprimtarise tregtare,duke caktuar nje ekspert te pavarur. 
m- Te kerkoje prane Gjykates shfuqizimin e vendimeve te administratorit kur ato jane 

ne shkelj e te ligkit. 
n- Marrjen e cdo vendimi tjeter te parashikuar ne Ligjin "Per Tregtaret dhe Shoqerite 

T re gtare" .' 

dh-Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire 
pegatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise. 

a- Ndryshimin e statutit 
b- Emerimin e shkarkimin e administratoreve 
c- Emerimin e shkarkimin i likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar 
d- Percaktimin e shperblimeve per administratoreve,likujdatoreve dhe eksperteve te 

autorizuar. 

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per 
shoqerine per ceshtjet e meposhteme : 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i 
shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

Asambleja Pergjithshme e Ortakut te Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 

NENI8 

Asambleja e Pergjithshme 

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE 

-- 



Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te rregjistrohen ne procesverbal, ku keta 
te fundit administrohen dhe ruhen nga administratori/et. Ne procesverbal duhet te 
pasqyrohet data e mbledhjes, rendi i <lites, emri i mbajtesit te procesverbalit si dhe 
vendimi i marr. 

Asambleja e Pergjithshme thirret ne mbledhje nga Administratori/et i/e Shoqerise. 

NENI 11 

Nese shoqeria, Brenda dy viteve te par ate krijimit te saj, propozon te bleje nga nje 
ortak pasuri, vlera e se ciles eshte me e larte se 5 perqind e aseteve te shoqerise, te 
rczultuara ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

Nese shoqeria dote shese apo disponoje ne ndonje menyre tjeter aktive, vlera e te 
ci lave eshte me e larte se 5 perqind e aktiveve te shoqerise, te rezultuara ne pasqyrat e 
fundit financiare, te certifikuara, 

Nese sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare rezulton apo ekziston 
rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve 
nc vazhdim. 

Asambleja e Pergjithshme duhet te mblidhet sa here eshte e nevojshme per tu mbrojtur 
interesat e shoqerise, si dhe: 

Mbledhja e zakonshme e Asamblese se Pergjithshme, si rregull, mblidhet te pakten nje 
here ne vit. 

NENI 10 

Vendimet e parregjistruara ne Rregjistrin e Vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. 

Per investimet dhe ato per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Per shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve. 

Per miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimatrise. 

Duhet te rregjistrohen ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet: 

Vendimet duh et te rregj istrohen ne Rregj istrin e Vendimeve, te dhenat e te cileve nuk 
m und te fshihen apo te ndryshohen. 

NENI 9 



Ne menyre re detyruar duhet te therras/in Asamblene e Pergjithshme kur nga bilanci 
vjetor apo raportet e nderrnjetme financiare rezulton apo egziston rreziku qe aktivet e 
shoqerise nuk i mbulojnedetyrimet e kerkueshme Brenda tre muajve ne vazhdim. 

Therras/in Mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. 

Raportoj/ne ne Asamblene e Pergjithshme mbi zbatimin e praktikave tregtare si dhe per 
realizimin e veprimeve te posacme qe jane me rendesi te vecante per Shoqerine. 

K ryej/ne cdo rregjistrim dhe te dergoj/ne cdo te dhene te detyrueshme, sikurse 
parashikohet ne Ligjin "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit". 

Krijoj/ne nje sistem paralajmerimi per te evidentuar rrethanat qe kercenojne 
m barevajtjen e veprimtarise apo dhe vete egzistencen e Shoqerise. 

. Pcrgatit/in propozimin per shperndarjen e fitimit dhe t'ja paraqes/in per miratim 
Asambles se Pergjithshme. 

Pregatit/in bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise 
si dhe t'ja paraqes/in per miratim Asamblese se Pergjithshme. 

Kujdeset/en per mbajtjen e sakte dhe te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel. 

Perfaqeson/jne shoqerine tregtare. 

Kryejne te gjitha veprimet per adminstrimin e Shoqerise ne perputhje dhe ne zbatim te 
praktikave tregtare te caktuara nga Asambleja e Pergjithshme. 

Administratori/et kane te drejte e detyrohen te: 

NENI 13 

DORIAN SHIQERUKAJ , lindur me 15.06.1984, me banim ,Durres. 

Me krijimin e Shoqerise Tregtare" SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K., funksionin e 
aclministratorit te shoqerise do ta kryej shtetasi: 

Ortaku i Vetem i Shoqerise Tregtare "SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K., si ushtrues i 
vctem i tagrave te Asamblese se Pergjithshme, emeron nje ose me shume adminstratore 
tc shoqerise. Periudha kohore e funksionit te adminstratorit/eve eshte 5 vjet, me te 
drejte riperteritje (riemerimi). 

NENI 12 

Procesverbalit i bashklidhet edhe Akti i Thirrjes se Asamblese te Pergjithshme te 
shoqerise, akt i cili nxirret nga administratori/et. 



Veprimtaria financiare e shoqerise mbyllet cdo date 31 dhjetor te fundvitit, 
administratori/et dhe kontabilisti/et nxjerrin bilancin kontable shoqerise, rezultatin 
ekonomik te saj si dhe fitimin ose humbjen e shoqerise, ne perputhje me kriteret e 
percaktuara ne legjislacioriin ne fuqi. 

l" ENI 16 

BILANCI I TE ARDHURA VE 

Ne rastin kur shoqeria tregtare" SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K., drejtohet nga 
adrninistratore te jashtem ky/keta te fundit jane te detyruar te veproj/ne Brenda tagrave 
tc perfaqesimit dhe te veprimtarise se shoqerise,te zbatoje te gjitha kufizimet e tagrave 
te perfaqesimit, te percaktuara ne Statut dhe Ligj si dhe te zbatoje te gjitha vendimet 
dhe urdherat e ortakut te vetem themelues te shoqerise. 

NENI 15 

Shoqeria Tregtare "SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K., perfaqesohet nga Ortaku i Vetem 
themelues, i cili ka kopetenca te plota pe~ perfaqesimin e saj ne gjykate ndaj 
administratorit/ve apo ndaj te treteve si dhe te autorizoj cdo person per t'a perfaqesuar 
shoqerine. 

NENI 14 

PERFAQESIMI I SHOQERISE 

Zhatoj/net e gjitha detyrimet e tjera te parashikuara ne ligj. 

Ben/jne njoftimin per rregjistrimin te likuidatori/eve te Shoqerise prane Qendres 
Kombetare te Rregjistrimit. 

Ben/jne rregjistrimin e prishjes se shoqerise prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit. 

Kaine te drejten e marrjes se nje shperblimi baze si dhe te nje shtese mbi shperblimin, 
nc formen e fitimit apo te ndonje forme tjeter, i cili mund te reduktohet ne rast 
vcshtiresie financiare nga Asambleja e Pergjithshme. 

Te administroj dhe ruaj kopjet e procesverbaleve te mbledhjeve te Asambles se 
Pergj ithshme. 

Te leshoj certifikate te aftesise paguese. 

Mos kryej/ne ndonje veprimtari apo funksion tjeter te cilat dote _Perbenin konflikt 
interesi, shkelje te besnikerise, abuzime ne detyre, hyrje ne konkurence me shoqerine 
apo dhe cdo veprim tjeter qe vjen ne kundershtim me kriteret e percaktuara ne nenin 98 
te ligjit. 



Shoqeria Tregtare" SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K., mund te prishet ne rastet e 
percaktuara ne ligj. 

Me perjashtim te rastit te riisjes se nje procedure falimentimi, prishja e shoqerise dote 
sjelle si pasoje hapjene procedurave te lekudimit ne gjendjen e aftesise paguese, sipas 
dispozitave te per.caktuara ne ligj, me procedure te zakonshme apo te thjeshtezuar. 

NENI 21 

PRISHJA E SHOQERISE 

Per cdo konflikt te lindur dote behen perpjekje per tu zgjidhur me marreveshje mes 
palesh dhe ne pamundesi te zgjidhjes se konfliktit me marreveshje palet kane te drejten 
t'i drejtohen gjykates kompetente te percaktuar ne ligj. 

NENI 20 

Bazuar ne dispozitat ligjore, referuar me siper, do te percaktohen ne kontraten e punes 
individuale paga, shtesat mbi pagen, koha e punes dhe e pushimit, sigurimet shoqerore 
dhe shendetsore etj. 

Marrdheniet e punes midis Shoqerise Tregtare" SHIQERUKAJ 2020" SH.P.K., me 
cilesine e punedhenesit, si dhe te te punesuarve, me cilesine e punemarresit, 
rregullohen sipas dispozitave te Kodit te Punes dhe te Akteve Nenligjore te dale ne 
baze dhe per zbatimin e tij. 

NENI 19 

M ARREDHENIET E PUNES 

Tc ardhurat neto qe do te realizohen, pas zbritjes se tatim fitimit, krijimit te fondit te 
zhvillimit dhe detyrimeve te tjera, do te mbeten pasuri e ortakut te vetem themelues te 
shoqerise. 

NENI 18 

Te ardhurat e shoqerise dote sigurohen prej aktivitetit te saj dhe dote formohen nga 
crnimet e shitjeve dhe tarifat e sherbimit, te cilat dote caktohen me vendim te ortakut 
tc vetem themelues 'duke u bazuar ne kerkese-oferten dhe legjislacionin ne fuqi. 

NENI 17 



ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 

D(?RIAN SHIQERUKAJ 

Per Zgjidhjen e cdo ceshtje tjeter, qe dote linde gjate veprimtarise se Shoqerise e qe 
nuk parashikohen ne kete Statut, Organet Drejtuese duhet t'ju referohen dispozitave te 
ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare "si dhe dispozitave te tjera ligjore. 

NENI 23 

D lSPOZIT A TE PERGJITHSHME 

M bas shperndarjes se aktiveve, likuiduesi/it njofton Qendren Kombetare te 
Rregjistrimit per perfundimin e likudimit dhe kerkon c'rregjistrimin e shoqerise. 

Pas shlyerjes se tere detyrimeve, aktivet e mbetura merren nga ortaku i vetem 
themelues i shoqerise. 

Likuiduesi/t pergatit/in nje bilanc te gjendjes se shoqerise ne castin e hapjes se 
likuidimit dhe nje bilanc perfundimtar ne castin e mbylljes se ketyre procedurave, te 
cilat miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise. 

Likuiduesi apo likuiduesit, mbasi emerohet/n, merr persiper te gjitha te drejtat dhe 
dctyrimet e administratorit/eve dhe kryhen tere procedurat per mbylljen e veprimtarise 
se shoqerise nen mbikqyrjen e ortakut te vetem themelues. 

NENI 22 

Ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit njoftohen per rregjistrim te dhenat e 
Ii kuiduesit/sve dhe tagrat e tij/tyre per te perfaqesuar shoqerine se bashku me 
dokumentat perkatese. 

Likuidimi i shoqerise dote kryhet nga likudatori/ret, emeruar nga Asambleja e 
Pergj ithshme Tregtare qe perbehet nga Ortaku i Vetem i Shoqerise DORIAN 
SI-IIQERUKAJ. 
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